

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

На „СТС - Транс“ ООД към 31.12.2014 г.

ОБЩА ИНФОРМАЦИЯ

Търговското дружество „СТС - Транс“ ООД – Габрово е създадено с Решение № 1961 /11.12.1998 на Габровски окръжен в България. Юридическият статут на фирмата, съгласно Търговския закон е дружество с ограничена отговорност и е 100% частна форма на собственост. От 15.03.1999 г. е регистрирано по ЗДДС и понастоящем има регистрационен номер по ДДС BG 107052050.

Седалището и адресът на управление на дружеството е в България, гр.Габрово, ул."Станционна" № 14. Адресът за кореспонденция и мястото на осъществяване на дейността е в гр. Габрово, „Северна индустриална зона“, квартал Бойката, ул. Индустриална № 63 А

СТС - Транс“ ООД, Габрово е от категорията малки предприятия с основен предмет на дейност: сухопътен автомобилен транспорт.

Дружеството е с капитал 400 000 лева разпределен в 40 000 дяла по 10 лева всеки един, записан и внесен изцяло.

Разпределението на капитала между съдружниците е както следва:

• Росимир Станчев Матеев	–	11 200 дяла, относителен дял	28,0 %
• Деян Вълков Тодоров	–	6 960 дяла, относителен дял	17,4 %
• Нели Вълкова Тодорова- Ангелова	–	7 600 дяла, относителен дял	19,0 %
• Мирослав Иванов Хинков	–	14 240 дяла, относителен дял	35,6 %

Управителните органи на СТС - Транс ООД са Общо събрание на съдружниците и Управители.

Управители на дружеството заедно и поотделно са :

Димитър Симеонов Пенев, ЕГН *****

Деян Вълков Тодоров, ЕГН *****

Сградният фонд, който обезпечава нормалното функциониране на стопанската му дейност е, нает по договор с дългосрочен срок на ползване. Притежаваният автомобилен и машинен парк е собствен.

СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА И ИНФОРМАЦИЯ ОТ ГФО ПОДЛЕЖАЩА НА ОПОВЕСТЯВАНЕ:

Счетоводната политика на предприятието е формирана съгласно действащите НСФОМСП, Закона за счетоводството и изискванията на националното законодателство – счетоводно, данъчно и търговско, при осъществяване на текущото счетоводно отчитане.

Съгласно СС-1 „Представяне на финансови отчети“ и Закона за счетоводството, годишния финансов отчет на „СТС - Транс“ ООД, Габрово е съставен въз основа на информация за активи и пасиви, капитал, приходи и разходи, паричен поток. Тази информация е получена от текущото счетоводно отчитане при спазване на индивидуалната счетоводна политика на дружеството, принципите, определени в чл. 4 от Закона за счетоводството, изискванията, определени в НСФОМСП.

Финансовият отчет на дружеството за 2014 година е изготвен в съответствие с принципа на ДЕЙСТВАЩО ПРЕДПРИЯТИЕ. Затова счетоводната политика е разработена при условие, че не съществува необходимост или намерение за прекратяване дейността на фирмата в близко бъдеще.

Водещ счетоводен принцип при съставяне на междинните и годишния счетоводни отчети в съответствие с изискванията на Закона за счетоводството е принципа ТЕКУЩО НАЧИСЛЯВАНЕ. Сделките и събитията се отразяват счетоводно в момента на тяхното възникване, независимо от момента на получаване или заплащане на паричните средства или техните еквиваленти и се включват във финансовите отчети за периода, за който се отнасят. Няма корекции от минали отчетни периоди.

Годишният финансов отчет на „СТС - Транс“ ООД - Габрово е съставен в националната валута на Република България, в хиляди български левове. От 01.01.1999 г. българският лев е с фиксиран курс към еврото 1,95583 лева за 1 евро.

ПРИЛАГАНИ СЧЕТОВОДНИ ПРИНЦИПИ

ПРЕДПАЗЛИВОСТ При текущото осчетоводяване, стопанските операции се оценяват и отчитат разумно с оглед получаване на действителен финансов резултат за отчетния период. В този смисъл са отчетени всички предполагаеми рискове и евентуални загуби за бъдещи периоди, като не е допускано компенсиране на вземания и задължения, приходи и разходи.

СЪПОСТАВИМОСТ МЕЖДУ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ Разходите, извършени по дадена сделка се отразяват във финансовия резултат за периода, през който дружеството ползва изгодата от дейността, за която са направени тези разходи. Получените приходи се отразяват във финансовия резултат за периода, през който са отчетени разходи за тяхното придобиване.

ПРЕДИМСТВО НА СЪДЪРЖАНИЕ ПРЕД ФОРМА Сделките и събитията са представени в годишния финансов отчет в съответствие с тяхното икономическо съдържание, същност и финансова реалност, а не формално, според правната им форма. Няма промяна в начина на отчитане спрямо минали отчетни периоди.

ВЪЗМОЖНО ЗАПАЗВАНЕ НА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА През отчетния период счетоводната политика на фирмата не е променяна и е постигната съпоставимост на счетоводните данни и показатели през различните периоди.

ДОКУМЕНТАЛНА ОБОСНОВАНOST Всяка стопанска операция е документирана с първични и вторични счетоводни документи. При документирането е дадено предимство на съдържанието на стопанските операции пред формата на тяхното представяне, при спазване на чл.6 до чл.10 от Закона за счетоводството и другите действащи нормативни актове.

Информацията, представена в ГФО на дружеството отговаря на следните изисквания:

разбиращаемост – счетоводната информация, отразена в ГФО е в максимална степен достатъчна и полезна за вземане на икономически решения от потребителите

уместност – осигурява възможност на потребителите за оценка на минали, настоящи или бъдещи събития и да потвърждават или коригират свои предишни оценки при взимане на икономически решения

надеждност – информацията, представена в ГФО е представена обективно, непреднамерено и безпристрастно

сравнимост – дава възможност за сравняване на информацията за предприятието от предходен период, за да се оценят ефективността, финансовото състояние и промените в него

независимост на отделните отчетни периоди и стойностна връзка между начален и краен баланс. Всеки отчетен период 01.01 – 31.12 или една календарна година се разглежда сам за себе си, независимо от обективната му връзка с предходния и със следващия отчетен период, като данните на финансовия отчет в началото на текущия отчетен период съвпадат с данните в края на предходния отчетен период.

Активите, собствения капитал, пасивите, приходите и разходите в дружеството се оценяват и записват счетоводно по тяхната стойност в момента на придобиването им в съответствие с приложимите счетоводни стандарти – принципа на историческата цена.

ПРИЛАГАНИ МЕТОДИ ЗА ТЕКУЩА ОЦЕНКА НА АКТИВИ И ПАСИВИ

Активите и пасивите, при тяхното придобиване се оценяват по историческата им цена в съответствие с приложимите счетоводни стандарти.

ПРЕДСТАВЯНЕ НА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА В ГФО

Елементите на финансовия отчет на предприятието са следните:

Счетоводен баланс към 31.12.2014 г. Формиран е в двустранна форма.

Активите, пасивите и собствения капитал са отразени по тяхната балансова стойност. Разделите са обозначени с главни букви, групите с римски цифри, статиите с арабски цифри. Отчет за приходите и разходите към 31.12.2014 г. Формата на ОПР е двустранна като разходите са систематизирани, съобразно с тяхното икономическо съдържание. Информацията в ОПР се предоставя като:

печалбата за отчетния период съответства на печалбата, посочена в баланса (Текуща печалба = 94 хил. лв.)

разделите са обозначени с главни букви, групите с римски цифри, статиите с арабски цифри. Отчет за собствения капитал Съставен е на база информация от счетоводните сметки за отчитане на собствения капитал. Заедно с печалбата от текущия период и направените вноски от собствениците за увеличение на основния капитал на дружеството, размера на собствения капитал към 31.12.2014 г. възлиза на 801 хил. лв.

Отчет за паричния поток Съставен е по прекия метод, съгласно изискванията на СС 7 – Отчети за парични потоци.

Приложения към годишния финансов отчет за оповестяване. Включва подробно описание и анализ на информацията, посочена в счетоводния баланс, отчета за приходите и разходите, отчета за собствения капитал и отчета за паричните потоци. В приложението се представя информация за счетоводната политика, използвана при изготвяне на ГФО и причините за нейната промяна. Съдържа оповестяване на информация, която се изисква в отделните СС. Приложението съдържа и допълнителна информация, не представена в други съставни части на финансовия отчет, но чието оповестяване е необходимо за вярното и честно представяне.

Елементите на приложението към финансовия отчет на "СТС - Транс" ООД за отчетната 2014 година включват:

Елементите на приложението към финансовия отчет са следните:

1. Оповестяване на счетоводната политика и промените
2. Справка за нетекущите (дълготрайните) активи
3. Справка за приходите
4. Справка за разходите
5. Справка за приходите и разходите от лихви
6. Справка за извънредните приходи и разходи
7. Справка за основния капитал
8. Справка за финансовите резултати
9. Справка за приходите и разходите за бъдещи периоди
10. Справка „Отчет за заетите лица, работна заплата и други разходи за труд“
13. Справка вземания и задължения

ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

Като дълготрайни материални активи се отчитат активи, които отговарят на критериите на СС 16 и имат стойност при придобиването равна или по-висока от 700 лв. Активите, които имат стойност по-ниска от посочената се отчитат като текущи разходи за периода на придобиване в съответствие с одобрената счетоводна политика.

Дълготрайните материални активи се оценяват по цена на придобиване. Тя включва: покупната цена и разходите за привеждането им в подходящ за ползване вид. Използва се препоръчителният подход за оценка след първоначалното признаване като актив.

За ДМА се определят тези активи, които имат натурално веществена форма, използват се за основна дейност или за административни цели и се очаква да бъдат използвани през повече от един отчетен период.

За придобитите от 01.01.2003 година ДМА, отговарящи на критериите на НСС16 е възприет счетоводен праг на същественост 500 лева. От 01.01.2009 е възприет счетоводен праг на същественост 700 лв., равен на данъчния.

В предприятието не е правена преоценка на ДМА тъй като отчетната /амортизируемата/ стойност не се различава съществено от пазарната.

През отчетния период в предприятието няма условия за обезценка на дълготрайните активи, тъй като не са настъпили и не се очаква да настъпят в близко бъдеще значителни негативни изменения в технологичната, пазарна, икономическа или

правна среда, както и негативни изменения в степента или начина на използване на активите.

Последващи разходи за ремонт, чрез които се възстановява състоянието на ДМА за нормалното им функциониране се отчита като текущ разход за ремонт. Когато вероятността предприятието да има икономическа изгода над тази от първоначално оценената стандартна ефективност на съществуващия ДА, с последващите разходи, свързани с този актив се увеличава неговата балансова стойност.

ОТЧИТАНЕ НА СТОКОВО-МАТЕРИАЛНИТЕ ЗАПАСИ

Стоково-материални запаси са текущи (краткотрайни) материални активи под формата на:

- ✓ материали, придобити главно чрез покупка и предназначени основно за влягане в основната дейност на предприятието, с цел извършване на транспортни услуги, или са обект на преки продажби, когато това се прецени от предприятието;

Материалните запаси се оценяват по по-ниската от доставната стойност или нетната реализуема стойност.

Доставната стойност включва сумата от всички разходи по закупуването, преработката, както и други разходи, направени във връзка с доставянето им до сегашното състояние и местоположение. Отписват се при тяхното потребление по средно претеглена стойност.

Няма разлика между балансовата и пазарната стойност на материалите към 31.12.2014 г.

ОТЧИТАНЕ НА АМОРТИЗАЦИИТЕ

През отчетния период в дружеството е изготвен данъчен амортизационен план за всеки актив въз основа на определени данъчни амортизационни норми и категория активи.

Едновременно с ДАПлан се води и счетоводен такъв, в който са включени всички ДМА и НДМА придобити в периода от основаването на фирмата и ново придобитите такива.

Използван е линеен метод на амортизация. Амортизационните норми са еднакви и в счетоводния и в данъчния амортизационен план, както следва:

Категория II	"Машини, производствено оборудване, апаратура"	30%
Категория IV	"Компютри, периферни устройства за тях, софтуер и право на ползване на софтуер, мобилни телефони"	50%
Категория V	"Автомобили"	15%
Категория VI	"Всички останали активи"	15%

Активите в счетоводния амортизационен план започват да се амортизират от първо число на месеца след месеца на въвеждането им в експлоатация, в данъчния амортизационен план също. В предходни отчетни периоди е имало разлика между данъчните и счетоводните годишни амортизационни квоти, поради което активите са с различни балансови стойности и начислени до момента амортизации в ДАПЛ и САПЛ.

Няма ограничени права върху собственост на ДМА.

ВЗЕМАНИЯ

Като вземания възникнали първоначално в предприятието се класифицират вземания възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, пари или парични еквиваленти на дебитори.

Към датата на финансовия отчет се прави преглед за определяне на обезценка от несъбираемост. Няма вземания които да се класифицират като несъбираеми до този момент.

Като дългосрочни се класифицират вземания, които са с фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на годишния финансов отчет. Всички вземания на СТС - Транс ООД са класифицирани като краткосрочни освен вземанията по съдебни спорове.

РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ

Като разходи за бъдещи периоди се представят предплатените разходи, които касаят следващи отчетни периоди и извършени разходи за получаването на приходи, за които приходите не могат да бъдат надеждно определени към датата на финансовия отчет.

Такива в дружеството са краткотрайните разходи за Застраховки, които обхващат период от една календарна година, която невинаги съвпада с финансовата.

Дългосрочни разходи за бъдещи периоди са финансови разходи за лихви в бъдещи отчетни периоди по договори за финансов лизинг.

(в хил.лв)

Наименование на Разходите	31.12.2014	31.12.2013
Застраховки (АК+ГО)	19	10
Финансови- лихви	0	0

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

Паричните средства и парични еквиваленти включват парични средства в брой и в банки, съответно в лева и във валута.

Паричните еквиваленти са краткосрочни, лесно обратими, високоликвидни вложения, които съдържат незначителен риск от промяна в стойността им.

Паричните средства във валута са представени по заключителния курс на БНБ към 31.12.2014г.

Отчитането на паричните потоци осигурява информация за настъпилите изменения на паричните наличности и паричните еквиваленти в дружеството чрез прекия метод и са отразени в отделните дейности по основни класове брутни парични постъпления и брутни плащания за отчетния период чрез "ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ" съставен по прекия метод.

СОБСТВЕН КАПИТАЛ

Собственият капитал на дружеството се състои от:

Основен/записан капитал –представен по номинална стойност съгласно съдебно решение за регистрация, както и вноските на собствениците (съдружниците) съгласно дружествен договор

Натрупана печалба/загуба от м.г.

Текуща печалба/загуба

Основния капитал на дружеството е в размер на 400 хил.лева, който е изцяло внесен от собствениците.

Натрупана неразпределена печалба е в размер на 307 хил. лева

Текущата печалба е в размер на 94 хил. лева

Собственият капитал на дружеството към 31.12.2014 е в размер на 801 хил. лева, което е видно и от **Отчета за Собственият капитал.**

ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Класифициране на задълженията:

- Като финансови пасиви възникнали първоначално в предприятието се класифицират задължения възникнали от директно предоставяне на стоки, услуги, пари или парични еквиваленти от кредитори.
- Задължения към персонал и осигурителни организации се класифицират задължения на предприятието по повод на минал труд положен от наетия персонал и съответните осигурителни вноски, които се изискват от законодателството. Съгласно изискванията на СС19 се включват и начислените краткосрочни доходи на персонала с произход неползвани отпуски на персонала и начислените на база на действащите ставки за осигуряване, осигурителни вноски върху тези доходи.
- Текущи данъчни задължения са задължения на предприятието във връзка с прилагането на данъчното законодателство. Представени са по стойности в съответствие с правилата на съответния данъчен закон за определяне на стойността на всеки вид данък.

Като краткосрочни се класифицират задължения, които са:

- без фиксиран падеж;
- с фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа до една година от датата на финансовия отчет;

Като дългосрочни се класифицират задължения, които са с фиксиран падеж и остатъчен срок до падежа над една година от датата на съставяне на финансовия отчет.

ЛИЗИНГ

Класификацията на лизинговите договори се осъществява в началото на лизинга на базата на критерии. При промяна на условията на лизинговия договор, които водят до промяна на критериите, се извършва нова класификация на лизинговите договори. Разграничаването между финансов лизинг и експлоатационен лизинг при тяхното текущо отразяване и периодично представяне във финансовите отчети се извършва в съответствие с принципа "предимство на съдържанието пред формата"

Експозиция на кредита, който СТС - Транс ООД използва за вземане на активи (предимно транспортни средства) на финансов лизинг с цел придобиване е представено в раздел В от пасива на Счетоводния Баланс ред „Други задължения“. В края на 2014 г. салдото по това перо е в размер на 0 хил. лв.

т.е. дружеството е изплатило изцяло задълженията към кредиторите си по лизингови сделки.

ДОХОДИ НА ПЕРСОНАЛА

В счетоводната политика на предприятието за отчетния период се признават краткосрочни доходи на персонала за отчетния период като се начислява и размерът на неизползваните за периода платени годишни отпуски и задълженията по тях към социалното осигуряване, в текущия отчетен период дори и без да е полаган фактически труд. След ползването на отпуска начислената сума се изплаща на персонала фактически и социалните осигуровки стават изискуеми.

За счетоводното отразяване се признава сума на краткосрочните доходи на наети лица съответно като:

- задължение, след приспадане на вече платените суми;
- като разход за периода.

НЕТНИ ПЕЧАЛБИ ИЛИ ЗАГУБИ ЗА ПЕРИОДА, ФУНДАМЕНТАЛНИ ГРЕШКИ И ПРОМЕНИ В СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА . ИЗВЪНРЕДНИ СТАТИИ

В счетоводната политика на дружеството се спазва едно основно счетоводно изискване: не се допускат корекции на счетоводни отчети за минали отчетни периоди, след тяхното съставяне и представяне. При откриване на фундаментални счетоводни грешки се използва препоръчителния подход , като с грешката се увеличава-намалява салдото на неразпределената печалба от минали години в началото на отчетния период. Ако салдото на неразпределената печалба е недостатъчно се отчитат като непокрита загуба от минали години. Критерият за определяне на една грешка като фундаментална е стойността и да надхвърля 1 % от годишният размер на приходите от дейността.

Дружеството отчита счетоводна печалба в размер на 105 хил лв. като резултат от обичайната си дейност преди начисляване на данъците.
За отчетния период не са открити фундаментални грешки.

СЪБИТИЯ, НАСТЪПИЛИ СЛЕД ДАТАТА НА ГФО

Няма данни за коригиращи или некоригиращи събития, след датата на съставяне на ГФО и неговото приемане за публикуване.

СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Предприятието СТС – Транс ООД, със седалище Габрово, ул. Станционна 14 и адрес на управление Габрово , ул. Индустриална 63 има сделки с други свързани лица както следва:

СТС Холдинг Груп ООД
СТС Инвест Холдинг АД
СТС Пак Холдинг ООД
Независимост 40 АД
Лормет България ООД
СТС Солар АД
Матеев АД
Росмат АД

Сделките извършени между свързаните лица са с предмет на дейност както следва:

СТС –Транс ООД извършва транспортни и транспортно – спедиторски услуги свързани с основната дейност на всичките осем свързани лица;

СТС Холдинг Груп ООД префактурира изразходени комунални разходи на СТС – Транс ООД като ползватели на обща сграда.

СТС Инвест Холдинг АД извършва ИТ услуги на СТС – Транс ООД по поддръжка и администриране на офис техника.

Независимост 40 АД отдава сграден фонд под наем на СТС – Транс ООД.

Сделките са прилагани на принципите за „сделка на справедлива (пазарна цена)

ДАНЪЦИ ОТ ПЕЧАЛБАТА

Счетоводна печалба към 31.12.2014 година	-	105 хил.лв.
Данъчна печалба -		111 хил.лв.
Текущ разход за данък печалба 10%	-	11 хил.лв.

ПРИХОДИ

Дружеството отчита текущо приходите от обичайната дейност по видове.

Признаването на приходите се извършва при спазване на приетата счетоводна политика за следните видове приходи:

Приходи от продажба на стоки и други активи – при прехвърляне собствеността и предаване на съответните активи на купувачите.

При извършване на услуги – при завършване на съответната услуга и приемане на работата от клиента.

Приходите от наеми се признават на времева база за срока на договора.

Към приходите от обичайна дейност за дружеството се отнасят и финансовите приходи.

Дружеството е приело счетоводна политика да отчита като извънредни приходи само такива приходи, които са ясно отграничени от обичайната дейност и поради това не следва да се повтарят често. Такива са приходите от застрахователни обезщетения по настъпили и приключени щети.

Приходите се отчитат на принципа на текущо начисляване. Оценяват се по справедливата стойност на полученото или подлежащо на получаване.

Признатите за отчетния период приходи и разходи се включват в отчета за приходите и разходите при определяне на печалбата или загубата за отчетния период, освен ако друг стандарт изисква или позволява друго.

РАЗХОДИ

Дружеството отчита текущо разходите за дейността по икономически елементи и след това същите се отнасят по функционално предназначение с цел формиране размера на разходите по направления и дейности. Признаването на разходите за разход за текущия период се извършва при начисляване на съответстващите им приходи.

Към разходите за дейността се отнасят и финансови разходи, които дружеството отчита и са свързани с обичайната дейност.

Дружеството е приело счетоводна политика да отчита като извънредни разходи само такива разходи, които са ясно отграничени от обичайната дейност и поради което не се очаква да се повтарят често.

Разходите се отчитат на принципа на текущо начисляване. Оценяват се по справедливата стойност на платеното или предстоящо за плащане.

ДРУГА ИНФОРМАЦИЯ

В дружеството има изграден индивидуален сметкоплан, при който са спазени изискванията и принципите, заложи в Закона за счетоводството и НСФОМСП. Съобразен е и със спецификата на дейността.

Счетоводната отчетност се води на програмен продукт INFO STAR .

Извършена е инвентаризация на всички материални активи, парични наличности и счетоводни сметки. Хронологична регистрация и систематизация на счетоводните документи се прави при тяхното осчетоводяване. Счетоводните сметки се водят синтетично и аналитично. Приключването им се извършва в края на всяка финансова година, а при необходимост и на тримесечия.

Съставеният годишен финансов отчет отговаря на изискванията на Закон за счетоводството и действащите НСФОМСП. Данните в годишния финансов отчет съответстват на информацията от текущото счетоводно отчитане. Годишният финансов отчет е приет от общото събрание на 10.02.2015 г.

Управител:
/Димитър Пенев/

Гл. счетоводител:
/И. Попандреева/

Дата: 10.02 2015 година
Габрово

